
 

TABELA E PËRMBAJTJES  

KREU  I 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

ANEKSI A 

ANEKSI  B 

ANNEX B 

Kërkesat e përbashkëta të të dhënave për kërkesat dhe vendimet 

Kërkesat e përbashkëta të të dhënave për deklaratat, njoftimet si dhe 

prova e 

 

 prova e statusit doganor të mallrave shqiptare 
 

 

ANEKSI B-01 Deklarata standarde në letër - shënimet dhe formularët që përdoren  

ANEKSI B-02 Dokumenti shoqërues transit  

ANEKSI B-03 Lista e artikujve  

ANEKSI B-04 Dokumenti shoqërues  transitit / siguri  (TSAD)  

ANEKSI B-05 Lista e artikujve transitit / siguri  (TSLoI)  

ANEKSI 12-01 Kërkesat e përbashkëta të të dhënave për regjistrimin e operatorëve 

ekonomikë dhe personave të tjerë 

 

 

 
KREU II 

FAKTORËT NË BAZË TË TË CILËVE ZBATOHEN DETYRIMET E IMPORTIT DHE EKSPORTIT 

SI DHE MASAT E TJERA NË LIDHJE ME TREGTINË E MALLRAVE 

 

 

KREU III 

BORXHET DOGANORE DHE GARANCITË 

ANEKSI 32-01 Dorëzania e garantuesit— Garancia individuale  

ANEKSI 22-01 Shënime hyrëse dhe lista e operacioneve të punimit ose përpunimit 

thelbësor që japin origjinë jo-preferenciale 

 

 

ANEKSI 22-11 Shënimet prezantuese dhe lista e punimit apo e përpunimit që kërkohen 

për t'u kryer mbi materialet jo-origjinuese në mënyrë që produkti i 

prodhuar të marrë statusin origjinues 

 

ANEKSI 22-13 Dekalarata faturë  



 

ANEKSI 32-02 Dorëzania e garantuesit — Garancia individuale në formën e kuponit (voucher)  

ANEKSI 32-03 Dorëzania e garantuesit — Garancia globale  

ANEKSI 32-04 Njoftimi i garantuesit mbi mos-mbylljen e regjimit të transitit  

ANEKSI 32-05 Njoftimi i garantuesit për detyrimin e borxhit në regjimin e transitit   

ANEKSI 33-01 Kërkesa/Pretendimi për pagesë drejtuar shoqatave garantuese të borxhit nën 

regjimin transit nën dokumentin doganor ndërkombëtar Carnet ATA/e-ATA 

 

ANEKSI 33-02 Njoftimi i garantuesit për detyrimin e borxhit nën regjimin e transitit me Carnet CPD  

 
ANEKSI 33-03       Model i memos informuese mbi pretendimin/kërkesën për pagesë drejtuar  
                                   shoqatave garantuese për borxhin nën regjimin e transitit me Carnet ATA/e- 
                                   ATA 
                                             
ANEKSI 33-04        Formulari i taksimit për llogaritjen e detyrimeve dhe taksave që rezultojnë  
                                    nga kërkesa/pretendimi për pagesë drejtuar shoqatës garantuese të borxhit  
                                    nën regjimin e transitit nën Carnet ATA/e-ATA 
                                              
ANEKSI 33-05     Modeli i mbylljes që tregon që kanë filluar proçedurat kërkuese/pretenduese në  

                              lidhje me shoqatën garantuese në RSh ku ka lindur borxhi doganor nën regjimin e  

                              transitit nën Carnetin ATA/e-ATA 

                                             
ANEKSI 33-06       Kërkesa për informacion shtesë kur mallrat ndodhen në një vend tjetër   
 
ANEKSI 33-07       Falja/Rimbursimi 

                                                                                                                      
 

KREU  IV 

MALLRAT E SJELLA NË TERRITORIN DOGANOR TË R.SH 

Nuk ka Aneks 

KREU V 

RREGULLAT E PËRGJITHSHME PËR STATUSIN DOGANOR, VENDOSJEN E 

MALLRAVE NËN NJË REGJIM DOGANOR, VERIFIKIMI, LËSHIMI DHE ASGJËSIMI I 

MALLRAVE 

Nuk ka Aneks  

KREU VI 



 

LËSHIMI PËR QARKULLIM TË LIRË DHE PËRJASHTIMI NGA DETYRIMET E 

IMPORTIT 

ANEKSI 61-01 Certifikatat e peshimit të bananeve — kërkesat e të dhënave                                                    

ANEKSI 62-01 Fleta e informacionit INF 3 — kërkesat e të dhënave                                                                     

         

KREU VII 

REGJIME TË VEҪANTA 

ANEKSI 71-01 Dokument mbështetës kur mallrat janë deklaruar me gojë për lejim të 

përkohshëm 

 

 

ANEKSI 71-03 Lista e formave të zakonshme të lejueshme të trajtimit  

ANEKSI 71-04 Dispozita të veçanta në lidhje me mallrat ekuivalente  

ANEKSI 71-05 Shkëmbimi standard i informacionit (INF)  

ANEKSI 71-06 Informacioni për t'u dhënë në dokumentin e mbylljes  

ANEKSI 72-03 Vërtetimi TC 11  

 

 

 

 

ANEKSI 13  Aplikimi për të përfituar autorizimin për magazinë doganore private  (duty          

(duty free shops) 

 

 

 

 
KREU VIII 

 
 

MALLRAT E NXJERRA NGA TERRITORI DOGANOR I RSH  
 
Nuk ka Aneks 

 
KREU IX 

ANEKSI 90  Tabela e korrespondencës  

 


